

## Sprawozdanie z działalności Delegatury WIL w Kaliszu w roku 2019

Zarząd Delegatury pracował w składzie :

Przewodniczący Delegatury dr Mariusz Pluciński, Zastępca Przewodniczącego - dr Jacek Zabielski, Sekretarz Delegatury - dr Joanna Mancewicz - Jerczak oraz członkowie Zarządu- dr Jadwiga Urbaniak, dr Artur Tarasiewicz, dr Krystyna Horoszkiewicz, dr Maria Budź, dr Jakub Kozubski, dr Iwona Kinastowska oraz dr Paweł Jarus.

Na dzień 13.12.2019 w naszej Delegaturze zarejestrowanych jest 1149 lekarzy, w tym 239 rencistów i emerytów.

Na bieżąco realizowano zadania wynikające z ustawy o Izbach Lekarskich:

- rejestrację praktyk lekarzy i lekarzy dentyków
- przyjmowano wnioski w celu wydania praw wykonywania zawodu
- przyjmowano wnioski o udzielanie pomocy finansowej w celu kształcenie medycznego oraz pomocy dla seniorów, a także zapomogi pośmiertnej dla rodzin zmarłych lekarzy
- delegowano przedstawicieli do komisji konkursowych na stanowiska ordynatorów, kierowników i pielęgniarek oddziałowych
- organizowano szkolenia oraz spotkania integracyjne naszego środowiska

W roku 2019 odbyły się na terenie Delegatury dwa Walne Zebrania Delegatów.

Przykre jest to ,że na pierwszym był obecny tylko jeden delegat ze Szpitala i.m.L.Perzyny w Kaliszu, a na drugim nie było żadnego z naszych lekarzy delegatów-„szpitalników”.

W roku 2019 odbyło się osiem spotkań Zarządu Delegatury.

Delegatura miała zaszczyt gościć w dniu 15.06.2019 roku członków ORL, którzy odbyli u nas wyjazdowe Posiedzenie ORL.

W dniu 13 sierpnia 2019 w delegaturze odbyło się spotkanie Prezydium WIL z Delegatami z terenu naszej delegatury, na którym poruszane były istotne problemy naszego lekarskiego środowiska.

Na zaproszenie Przewodniczącego Porozumienia Rezydentów OZZL w dniu 14.08.2019 roku jako Przewodniczący Delegatury WIL w Kaliszu miałem okazję uczestniczyć w otwartym spotkaniu lekarzy WSZ im. L. Perzyny w Kaliszu, gdzie poruszane były problemy opieki medycznej w kraju, problemy kadrowe - braki personelu medycznego, likwidacja biurokracji w ochronie zdrowia oraz problemy płacowe lekarzy specjalistów i rezydentów.

Delegatura ściśle współpracuje z Kaliskim Towarzystwem Lekarskim i Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną w Kaliszu oraz z Okręgową Izbą Aptekarską w Kaliszu realizując wspólnymi siłami szkolenia dla lekarzy.

Jako Przewodniczący Delegatury WIL w Kaliszu wraz z Wiceprzewodniczącym dr Jackiem Zabielskim jesteśmy powołani na członków Zespołu Konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia przy Urzędzie Miejskim w Kaliszu.

W roku 2019 Delegatura przeprowadziła następujące szkolenia:

- 1.Czynności ratujące życie w warunkach przedszpitalnych - 4 spotkania szkoleniowe w siedzibie Delegatury.
- 2.Stany nagłe w stomatologii.
- 3.Współczesna medycyna w wybranych zagadnieniach - Calisia 2019.
- 4.Stomatologia dziecięca.
- 5.Elektroniczna recepta - nowe wyzwania i obowiązki lekarzy i lekarzy dentyków - 6 spotkań szkoleniowych, z czego cztery w siedzibie Delegatury, a dwa na terenie WSZ im.L.Perzyny w Kaliszu.
- 6.Nowoczesna endodoncja.

7.Orzecznictwo w medycynie pracy. Aktualności prawne dotyczące medycyny pracy i badania kierowców.

8.Orzekanie nauczania indywidualnego u dzieci oraz problemy natury psychicznej młodzieży i dorosłych.

**Łącznie przeprowadzono 16 szkoleń podczas, których przeszkolono 814 lekarzy i lekarzy dentyistów.**

W dniu 12.04.2019 podczas Konferencji „Współczesna medycyna w wybranych zagadnieniach - Calisia 2019” delegatura zorganizowała uroczyste spotkanie kaliskich seniorów i wieczorek muzyczny, na którym dr Stanisław Dzieciuchowicz wręczył dyplomy i gratyfikacje dla dr Wandy Kiełczewskiej-Benedyczak, dr Sławomira Elmana oraz dr Franciszka Brzęckiego.

Z okazji obchodów 30 lecia odrodzenia samorządu lekarskiego w Wielkopolsce Zarząd Delegatury zorganizował w dniu 19.10.2019r. spotkanie na Scenie Kameralnej Teatru im.W.Bogusławskiego podczas którego wspomnieniami dzielili się z nami lekarze i lekarze dentyści - założyciele samorządu: dr E.Kałuża-Maniewska, dr Andrzej Krzak, dr Stanisław Schneider, dr Wiesław Wawrzyniak, dr Krzysztof Kordel.

Po spotkaniu lekarze uczestniczyli w spektaklu „Byłaś serca biciem”

W okresie karnawałowym po raz kolejny zorganizowano Bal Lekarza w dniu 08.02.2019r. w Pałacu w Tłokini Kościelnej, który co roku cieszy się ogromnym zainteresowaniem lekarzy z naszej i innych delegatur WIL.

Zarząd Delegatury w ramach integracji lekarzy zorganizował również spotkanie w Teatrze im.W.Bogusławskiego w Kaliszu na spektaklu „Cicha noc” oraz wyjście do kina na pokaz filmu „Eter”.

Na zakończenie roku 2019 zorganizowano tradycyjnie Spotkanie Opłatkowe w dniu 14 grudnia, w którym uczestniczyło ok.80 osób.

W uroczystości brali udział zaproszeni Goście: ksiądz kanonik dr hab. Michał Kieling, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kalisza dr Mirosław Gabrysiak, Dyrektor WIL mgr Marek Saj, Prezes KTL dr Piotr Suda, Przewodniczący Komisji ds. praktyk Lekarskich dr Stanisław Schneider oraz Przewodniczący Delegatury Konińskiej - dr Krzysztof Połec, a także lekarze i lekarze dentyści z terenu delegatury kaliskiej.

Odeszli od nas w roku 2019 na „wieczny dyżur”:

dr Włodzimierz Podhalański, dr Barbara Suda, dr Aleksander Wojczak, dr Rozalia Krystkowiak, dr Józef Tylus, dr Stanisław Szponder, dr Andrzej Nowak, dr Jolanta Sukienniczak.

Koleżankom i Kolegom z Zarządu Delegatury w Kaliszu oraz Pani mgr Elżbiecie Konopiatej składam podziękowania za życzliwą pomoc oraz pracę na rzecz środowiska lekarskiego.

Przewodniczący Delegatury WIL w Kaliszu

dr Mariusz Pluciński

